
 

Nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo  

2017–2019 metų veiksmų plano 

1 priedas 

 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ IR BENDRUOMENINĖS VEIKLOS STIPRINIMO 2017–2019 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS IR NUMATOMOS LĖŠOS 

 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdymo 

terminas 

Numatomos lėšos  

(tūkst. Eur) 
Atsakingi vykdytojai 

2017 

metai 

2018 

metai 

2019 

metai 

Tikslas – sudaryti ilgalaikės nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) ir bendruomeninių organizacijų plėtros sąlygas, stiprinant jų 

institucinius gebėjimus, didinant visuomenės informuotumą apie nevyriausybinį sektorių (toliau – NVO sektorius) ir savanorišką veiklą, 

stiprinti bendruomeninę veiklą 

1. Stebėti, rinkti, vertinti ir 

sisteminti duomenis apie 

NVO sektoriaus padėtį, teikti 

rekomendacijas valstybės 

institucijoms ir NVO sektoriui 

1.1. Atlikti NVO sektoriaus raidos tyrimą 

 

1.2. Atlikti gyventojų apklausą apie 

įsitraukimą į savanorišką ir 

bendruomenių veiklą 

2018–2019 m. 

 

2019 m. 

30 

 

0 

0 

 

0 

10 

 

10 

Lietuvos Respublikos  

socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

2. Gerinti NVO ir bendruomeninių 

organizacijų plėtros sąlygas, 

stiprinti jų institucinius 

gebėjimus, bendruomeninę veiklą 

2.1. Finansuoti konkurso būdu atrinktus 

NVO vienijančių asociacijų institucinio 

stiprinimo projektus, organizuojant: 

 

2.1.1. Nacionalinių NVO institucinio 

stiprinimo projektų finansavimo atrankos 

konkursą 

 

2.1.2. NVO vienijančių asociacijų 

institucinio stiprinimo projektų 

finansavimo atrankos konkursą 

2017–2019 m. 900 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

971 

 

 

 

450 

 

 

 

521 

900 

 

 

 

450 

 

 

 

  450 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

2.2. Padidinti paramą vyresnio amžiaus 

žmonėms atstovaujančių NVO veiklai 

2017–2019 m. 123 160 

 

123 Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

2.3. Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse  

2017–2019 m. 2 630  2 000 2 000 

 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

 2.4. Prisidėti organizuojant Nacionalinį 

Lietuvos seniūnijų konkursą „Valstybę 

kuriame mes“ 

2019 m.  – – 32 Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 



2 

 

  

Uždaviniai Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

vykdymo 

terminas 

Numatomos lėšos  

(tūkst. Eur) 
Atsakingi vykdytojai 

2017 

metai 

2018 

metai 

2019 

metai 

3. Skatinti viešojo ir 

NVO sektorių bendradarbiavimą, 

teikiant viešąsias paslaugas, 

didinti visuomenės informuotumą 

apie NVO sektorių ir savanorišką 

veiklą 

3.1. Organizuoti tikslinių grupių 

diskusijas savivaldybėse dėl 

NVO įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą 

galimybių plėtros 

2017–2019 m. 0 0 3 

 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

3.2. Organizuoti forumus, skirtus 

valstybės institucijų ir 

NVO bendradarbiavimo patirčiai bei 

plėtrai aptarti  

2017–2019 m. 5 5 5 Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija  

3.3. Organizuoti renginius (seminarus, 

konferencijas, akcijas), skirtus gerajai 

NVO, savanoriškos veiklos organizavimo 

patirčiai skleisti, taip pat viešinti 

NVO problemas bei aktualijas per 

visuomenės informavimo priemones, 

akcijas, šventes, didinant visuomenės 

informuotumą apie NVO ir savanorišką 

veiklą 

2017–2019 m. 50 33 10 

 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

4. Tobulinti NVO teisinį 

reguliavimą, sukuriant palankią 

aplinką NVO sektoriui, gerinant 

sąlygas jo veiklai vykdyti ir 

finansavimui užtikrinti 

4.1. Parengti teisės aktus, sukuriančius 

palankesnes sąlygas NVO veiklai vykdyti 

ir finansavimui užtikrinti 

 

2017 m. 0 0 0 Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Iš viso valstybės biudžeto lėšų: 
3 738  3 169 

 

3 093  

 

 

_____________________________ 


